

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański liczbą 6 i 7, w domu p. Kisolki we Włodzimiu. Haasestein et Vogler (Otto Maas), M. Dakeas, H. Schalk, A. Oepelk, Rudolf Musse, W. Berlin, Frankfurte Koloni: Haasestein et Vogler i G. L. Danke, w Hamburgu: Karoly et Liebmann, W. W. W. Rzewnie, Reichenman i Frencler, W. Paryżu: C. Adam, Rue des saints Peres 31.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

Prywatna Korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza. Drobne ogłoszenia 1 1/2 centa od wyrazu. Pomieszczenia, skłepy po 1 ct. od wyrazu.

Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański liczbą 6 i 7.
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.
Z przesyłką pocztową w państwie austriackim, rocznie 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 2 zł.
Z przesyłką pocztową za granicę, do całych Niemiec rocznie 50 marek — kwartalnie 12 marek 50 sr. gr. do Francji, Anglii, Włoch i Szwajcarii rocznie 80 franków — kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 6 centów.

Rekopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon Redakcji 171.

wychodzi co dzień nie wyjąwszy niedziel i świąt o 8. ranó.

Tydzień polityczny.

Lwów 21. września.

Wynik z wspólnych konferencji militarynych, które się odbyły w ostatnich dniach ubiegłego tygodnia, zrazu pod przewodnictwem ministra spraw zewnętrznych, hrabiego Kalnoky'ego, a następnie cesarza, w celu ostatecznego ułożenia preliminarza budżetowego dla wspólnych delegacji, nie będzie prawdopodobnie podany do wiadomości publicznej, nie mniej nie trudno na podstawie istniejących danych domyśleć się, jakim się okazał ten rezultat. Aby się ustrzedz rozczarowań, trzeba z góry zaznaczyć, że wynik wspólnych konferencji militarynych jest pod względem cyfrowo-finansowym bardzo przykrym dla tych, którzy na swych barkach dźwigają ciężary podatkowe. Broszura wojskowa, domagająca się znacznego powiększenia wydatków na cele wojskowe, o której już kilkakrotnie pisaliśmy, zrobiła wprawdzie za opinii publicznej wrażenie jak najgorsze, skutkiem czego zaniechano może inwestycji, jakie zrazu projektowano, mimo to jednak jest już dzisiaj rzeczą pewną, nie ulegającą żadnej wątpliwości, że wydatki na cele wojskowe będą zwiększone. O ile? Na to pytanie nie ma jeszcze autentycznej odpowiedzi. Gdyby wszystko było szło po myśli ministerstwa wojny, wówczas cyfra byłaby istotnie imponująca, ale ministerowie skarbu z tej i z tamtej strony Litawy, dr. Steinbach i dr. Weckerle, odpowiedzieli, że na ten wypadek uszykana z wielkim mozolem równowaga finansowa w obu państwach monarchii byłaby nie tylko chwilowo na szwank narazona, ale wprost na długi czas ustracona, że się więc na przesadnie projekta ministra wojny absolutnie zgodzić nie mogą. Jeżeli tedy nie miało przyjąć do scyty i do przesilenia między ministrami finansów, a ministrów wojny, opoczęcia pierwszych musiała w pewnej mierze odnieść skutek. To się też i totnie stało. Bynajmniej jednak nie w ten sposób, aby zaniechano zamierzonego powiększenia wydatków na cele wojskowe, ale uchyleno to tak aby ile możności wliczyć w ramy obecnego ogólnego budżetu. Jeżeli to dla kogoś, kto się lubi ładu, ma być pechiech, wówczas może ją mieć. Deficytu może jeszcze w najbliższym roku administracyjnym nie będzie, ale na cele wojskowe przecież wydamy więcej.

Mowa eurfurcka cesarza Wilhelma z natury rzeczy wywołuje liczne komentarze w prasie paryskiej. Prawie wszystkie dzienniki rozumują w ten sens: *Gaeta kolońska* biorąc kilkunast krzykaczy za ogół francuski, zapytały w powodu pierwszego przedstawienia „Lohengrina” w operze paryskiej: „Czyż to ma być postawa pełna godności, o której mówił nam niedawno p. Freycinet?” Po przeczytaniu tekstu mowy Wilhelma II., Francuzi raczej winni by zapytać: „Czyż to jest mowa monarchy, usposobionego pokojowo?” Owsy Korsykanin, którego mowca nazywa parwonuszem, był cesarzem francuskim. Ow korsykański parwonusz był zięciem cesarza austriackiego, którego potomek pozostaje z cesarzem Wilhelmem w związkach bardzo ścisłych. Ow korsykański parwonusz miał przeciw synowca, którego dziadek cesarza niemieckiego oddawał wistę w Paryżu. Wreszcie, ow korsykański parwonusz był wielkim człowiekiem. W ogóle dziennikarstwo paryskie wobec mowy eurfurkiej zachowuje się z poważną godnością. *Journal des Debats* zauważa, że poprawiona wersja mowy tej, wydrukowana w gazecie urzędowej, do pewnego stopnia zmniejszająca może doświadczeń stów cesarza niemieckiego, ale koniec końcem niewiele zmienia sensu pierwotnej wersji. W słowach cesarza wyraża się pewne wzbudzenie. W Eurfurcie opowiadano wspomnienia historyczne i porwały z potęgą, która zdradziła się w jego przemówieniu. Humanitarny monarcha, reformator społeczny nagle ustąpił pola naczelnemu dowódcy armii, którym powodują wspomnienia przeszłości, a może i plany zemsty na przyszłość.

Paryski korespondent londyńskiego *Timesa* wystąpił wczoraj z artykułem, w którym bardzo zimno i sceptycznie zapatruje się na korzyści, jakie będzie mogło przynieść Francji zbliżenie do Rosji. Zdaniem jego, wszelkie korzyści będą jedynie po stronie drugiego z obu państw, co wynikać ma z następujących okoliczności:

Niezwykłym jest to faktem, że Francja zbliżając się do Rosji, dokonała kroku, jakiego nie uczynił poprzednio z pewnością żaden z narodów, to jest, że zrzekła się prawa samodzielnego wydawania wojny lub zawierania pokoju. Od czasu demostracji kronsztadckiej do reszty już ogłosiła się Francja w tym kierunku. Aż do owej chwili mogła przynajmniej sama rozpoznać wojnę, nie oglądając się na Rosję; w razie zaś, gdyby Rosja na własną rękę krok podobny była uczyniła, nie potrzebowałaby była Francja mimo woli narodu iść jej z pomocą. Obecnie Francja nie może prowadzić wojny, jeżeli Rosja do niej się nie przyłączy. Gdyby Rosja obecnie opuściła Francję, to podzielałoby to przynajmniej na usposobienie narodu, a przeciw Francji w każdym razie zmuszona jest poprzeć Rosję w jakiejś wojnie. Oto niefortunny rezultat zajęć w Kronsztadzie. Wynika stąd, że nadal już ze strony Niemiec nie grozi największe niebezpieczeństwo zerwania pokoju. Od czasów pobytu eskadry francuskiej w Kronsztadzie jest już zupełnie w mocy Rosji, rozpocząć wojnę, kiedy jej się spodoba, bo rozporządza ona nietylko swoją armją, ale i armją francuską. Co więcej, Rosja posiada obecnie dwa skarby państwowe, a jej minister finansów chętnie przyjmie pożyczki, o fiarowane przez Francuzów. Wielką i główną kwestją jest więc dziś jedno pytanie — czy Rosja pragnie wojny?

Standard głosi, że sprawa o Dardanele najnieustanniej tyle hałasu narobiła w prasie. Rząd turecki nie myślał wcale żadnych ustępstw wobec Rosji i nie zamierza tego na przyszłość, gdyż byłoby to równoznaczne z pogrzebaniem niepodległości państwa otomańskiego. Co zaś do zmiany nagłej ministerstwa, wówczas się to w sposób, niezależny od sprawy o Dardanele, Kamil basza, który za długo był na swoim stanowisku, mógł istotnie wplątać się w jakąś intrygę dworską, mającą na celu zrzucenie z tronu Abdula Hamida, a wyniesienie księcia Raszad-efendi. O powodach, które mogłyby nakłonić do tego wielkiego wezyra, nie wiadomo. Uważano on był jako zdecydowany przyjaciel potrojnego przymierza i przyjaciel w ogóle ewilizacji europejskiej. Nie przeszkadzało mu to być dobrym mahometaninem i poddanyem sultana, patrzącym z niechęcią na gospodarstwo angielskie w Europie. W ogóle jednak zmiana ministerstwa zdaje się mieć powody wyłącznie wewnętrzne, chociaż zaprzeczają się nie da, że w polityce zewnętrznej Abdula Hamid lawiruje nieco, ażeby wobec chronicznych dolegliwości państwowych Turcji uzyskać trochę na czasie.

Jak delecte wszystko, co się dzieje na Wschodzie, posiada obecnie własność wywierania drażniącego wpływu na nerwy dyplomacji, najlepszą wskazówką jest wiadomość o przesłaniu 300 karabinów i 130 rewolwerów z Dabrownika na wyspę Korfu. Według wiedeńskiego *Trenden-Blattu*, wiadomość ta tak niepokojąco podziałała na reprezentanta Czarnogóry w Stambule, że usnał za stosowne osobiście zwrócić uwagę sultana na zamiary Austrii. Pokazało się, iż krok ten uczyniono bez wiedzy księcia Mikołaja i że go o nim dopiero później zawiadomiono, właśnie podczas gdy był we Włodzimiu. Ta okoliczność odejmuje sprawie tej całą znaczenie; zwrócono jednak uwagę, że Czarnogórzy zwrócili się do Porty wprawd, zanim zawiadomili o tym wypadku reprezentanta austro-węgierskiego w Cetynji.

W wyjątku jest w tej mierze masz pan rację... Więc też przychodzę do pana z prośbą, którą powoduje potrzeba takiej ostrożności z mej strony... Muszę wyjechać z Paryża... Wyjechać z Paryża? — podchwycił stary z dźwiękiem zaciekawieniem. — Na długo? — Eh nie... na parę dni... Ale nie chciałbym jej tak pozostawić w czasie, gdy ona narazona jest na przesładowanie ze strony jakiegoś łotra. Poprzezaliśmy się z sobą, z powodu tej braselety i opuszczam ją do czasu, aż znów oboje lepię dla siebie będziemy usposobieni Dla tego potrzebuję kogoś, jakiegoś człowieka któremu bym mógł zaufać... Ażeby jej pilnował podczas pańskiej nieobecności — podchwycił Desrolles. — Kochana Zairo! Gdy w ostatnich czasach tak trudno nam się było zgodzić, sadzę, że krótkie rozłączenie wyjdzie nam obojgu na dobre. Wyjeżdżam na wieś, ażeby odetchnąć trochę świeżym powietrzem. Jestem niemal stały z wyzieńców gazowych i ze złej wódki. Uważaj na siebie, jeżeli nie ze względu na siebie samą, to ze względu na mnie

Trach, w braku dokładnego adresu baletnicy i zamiast dopytywać Jack'a o zajęcie z wydawca, zagadnął go krótko, czy jego żona odebrała podarek kosztowny. Na wspomnienie niewinnego klejnotu, Jack drgnął na całym ciele i wykrzywił twarz boleśnie, jak człowiek, którego nieopatrznie ugodzono w ramię ranę. — Odebrała... — wykrztusił po chwili głosem ochryplym. — I któż to jest ten taki hojny mecenas, czy przyjaciel... a może jaki nowo odkryty wąż zaskak pańskiej żony? — ciągnął stary tonem na pół drwiącym, a na pół przyjacielskim. — Tyle wiem, kto to taki, co pan, panie Desrolles! — odparł szeroko młody człowiek, ciskając piorun ze żrenic. — Nie chcę ja obudzać u pana podejrzliwości... ale ten prezent drogowenny od nieznanego meźwoi wielbieliela... talentów pani Zairy, daje bądź co bądź wiele do myślenia... Zmartwiłbym się bardzo, spostrzegając, że i pan niestety nie stanowisz wyjątku od reguły. — Od jakiej reguły? — podchwycił Jack, otwierając szeroko oczy. — No... tej ogólnie znanej, że raczej uchronić niemowlę w klatce z panterami od pożarcia, aniżeli meźwoi piękną żonkę od... nicstawa, gdy ona jest adeptką Terpsychory...

— Ależ, panie Desrolles... skąd znów tak ubliżające przypuszczenie. Zaira jest przykrą dla mnie niejednokrotnie, ale zarazem jest kobietą uczciwą... Prysiagłbym, że to jakiś szalenciec, któremu się uroiło tylko, iż go zaszczycała spojrzeniem łaskawym, że takimi prezentami okupi jej względy... Ale ja odnajdę go i zabiję, jak psa wściekłego — zawołał, zapalając się tą myślą — jeśli łotr nie zaniecha swoich niekczemych zamiarów!... Zaira młoda jeszcze i choć

Przed synodem.

W przededniu zebrań synodu, część tuższego kleru grecko-katolickiego zamieszczona w Dile serje artykułów, zawierających najrozmaitsze żądania i skargi natury polityczno-narodowej. Autorowie artykułów uskarżają się, że wyznanie unickie już od czterech wieków podlega dozoru i kontroli kongregacji *de propaganda fide* na równi z świeżo nawróconymi na łono kościoła katolickiego. Niedowierzenie w obec unickich jest przykre i dlatego samego niekorzystnym, gdyż o sprawach unickiego wyznania nie decydują jego członkowie, lecz duchowni wyznania rzymsko-katolickiego, którzy nie okazują dość zrozumienia i zainteresowania się dla spraw grecko-katolickiego obrządku. Jest to — zdaniem autorów — rzeczą niesłuszną, by w interesie tego obrządku działo się to tylko, co uzna za słuszne kongregacja, złożona z łacinników, której uchał nie zwykł zatwierdzać sam papież. W interesie łacinników leży, by kościół gr.-katołicki uważał jako instytucję podległą. Uważając siebie tylko jako katolików, nie uznając katolickości kościoła wschodniego, której podstawy założone zostały przez apostołów i ojców kościoła, nie uznają jej konieczności, by ten obrządek podlegał jedynie i wyłącznie najwyższej głowie kościoła.

Nawet sama nazwa: „kościół grecko-katolicki” — zdaniem autorów — jest nieostojna ze względu na język liturgiczny i winna być zastąpiona nazwą: „kościół rusko-katolicki”.

Rusini — pisze *Dilo* — mają prawo domaganie się, by stanowisko katolickie największego na Wschodzie kościoła, rozporządzającego wielką liczbą wyznawców i olbrzymią hierarchją, zostało uznane. Żądają, by sposób wyboru księży ruskich kościoła został uregulowany i uniesiony z pod wpływu łacinników, oraz szowinistycznych, wrogich ruskiej narodowości polityków. Domagają się wreszcie, by, ze względu na misję i odrębność rytuału gr.-kat. kościoła, utworzono dla tegoż kongregację, złożoną z kardynałów tegoż obrządku i by do kolegium wadyńskiego powołano pewną, ściśle oznaczoną ilość ruskich księży.

Z całego artykułu wieje słuszną zresztą w zasadzie tendencją, by kościół ruski nie tworzył luźnej przyrzeczki do kościoła łacińskiego.

Stan szpitali prowincjonalnych.

Na ostatniej sesji polecił Sejm Wydziałowi krajowemu przedłożyć wyczerpujące sprawozdanie o sposobie pokrywania wydatków w razach stawiania, powiększania i przerabiania szpitali prowincjonalnych.

Wywiązując się z tego zadania, postanowił Wydział krajowy, przedstawić Sejmowi przedewszystkiem stan budynków szpitalnych, w jakich się te zakłady w r. 1866 znajdowały, kiedy Wydziałowi krajowemu wpływ na ich zarząd przyznano, a następnie wykazać, co od tego czasu aż do dnia dzisiejszego i z jakich funduszy w interwencji Wydziału krajowego działo się, w końcu przedstawić wnioski, jak na przyszłość potrzebom w tym względzie zaradzić należy.

Miasto Biela miało budynek, darowany przez ks. Gieldanowskiego, mający 6 sal i 40 łóżek. W r. 1875 zastąpiono do postawienia nowego budynku; obecnie mieści szpital 93 łóżek. Napływ chorych jest jednak tak wielki, że jeżeli nie stanie wkrótce nowy szpital w sąsiednim Bielsku na Szlaku, trzeba będzie przystąpić do rozszerzenia szpitala.

W Bochni mieścił się pierwotnie szpital w najetyim budynku. W r. 1873 kupiono realność z ogrodem, murowany budynek, za które zapłacono 10.000 zł. Wydatki poniosła gmina z funduszu zapasowego szpitalnego.

W Brodach był szpital murowany w 3 niskich, ciasnych, wylgotnych budynkach. W r.

1887 stanął staraniem prezesa rady powiatowej nowy budynek szpitalny, a stary został zrehabilitowany na sale dla chorób zakaźnych. Funduszu na to przeszło 28.000 zł. dostarczył żelazny kapitał szpitalny, powstały przeważnie z zapisów i ze składek.

W Brzeżanach jest szpital do dnia dzisiejszego jak najgorzej umieszczony w najetyim budynku; przebywa tam 60 chorych. Rozdział chorych niemożliwy, choroby zaraźliwe, dostawczy się do szpitala, grasują swobodnie. Wszelkie starania o wyszukanie lepszego pomieszczenia, czy przez najem, czy wybudowanie, rozbiły się o inercję rady gminnej.

W Drohobyczu mieścił się szpital od założenia, tj. od r. 1831, w ruderze klasztoru OO. Bazylianów. W r. 1878 wybudowała gmina za 48.000 zł., nowy gmach, w którym umieszczony jest szpital za czynszem rocznym 1.350 zł.

W Jaśle był budynek szpitalny tak szczupły, że musiano wynająć filje. W r. 1874 przy pomocy zaliczki, udzielonej przez Wydział krajowy, przebudowano cztery sale, w których mieści się 40 łóżek. Zmiana ta wpłynęła korzystnie na zmniejszenie się śmiertelności.

W Kołomyży mieścił się szpital w ciasnym budynku W r. 1874 budynek został odrestaurowany i dobudowano dom administracyjny; później zbudowano pawilon dla zakaźnych chorych. W r. b. domaga się jednak wydział powiatowy rozszerzenia budynku szpitalnego.

Podhajcie umieściły szpital, uznany w roku 1873 za publiczny, w budynku, oddanym szpitalowi na własność. W ciągu kilku lat odrestaurowano budynek i rozszerzono szpital.

W Przemysłu był szpital jak najgorzej umieszczony. W r. 1874 przy pomocy funduszu zaradkowego i pożyczki, wybudowała gmina pięć gmach, mogący pomieścić 120 chorych.

W Rzeszowie był szpital w roku 1866 umieszczony w najetyim budynku wylgotnym i ciasnym, niemogącym pomieścić zgłaszających się chorych. W roku 1887 wybudowało miasto kosztem 40.000 zł. nowy gmach.

Sambor posiada do dziś dnia własny budynek, nie mający żadnych warunków higienicznych. Wszystkie usiłowania umieszczenia szpitala w innym, odpowiedniejszym budynku, nie doprowadziły do pożądanego celu, a to dla tego, że w całym mieście nie ma stosownego domu do wynajęcia, a do budowy nowego gmachu gmina przystąpić nie chce, nie mając pewności, że pożyczka, którą trzeba było zaciągnąć, będzie amwtyzowana z dochodów szpitala. Zważając, że subwencja na budowę, o którą Sejm gmina w r. 1889 upraszała, została jej odmówiona.

W Sanku u był szpital jak najgorzej umieszczony. W roku 1879 stanął nowy budynek na 80 łóżek, zaś w roku 1890 wybudowano domek administracyjny.

Nowy Sącz miał i ma własny budynek szpitalny, położony nieodpowiednie wśród ta gowicy, a do tego szczupły. Usiłowania Wydziału krajowego i gminy, dążące do wybudowania nowego gmachu w stozowniejszym miejscu, spełży na nicem głównie ze względu na źródło, któreby funduszów na ludowe dostarczyć miało.

W Śniatynie był szpital mieszczący w najetyim budynku, położonym najniezdrowsiej obok szynków i chlewów. W r. 1874 umieściła gmina szpital w budynku, zakupionym za 4500 zł., który jednak na potrzeby dzisiejsze nie wystarcza.

Stanisławów posiada własny budynek, który w roku 1874 został rozszerzony do budowniem skrzydła.

Sokal ma szpital powiatowy, umieszczony w dobrym budynku, zakupionym przez radę powiatową. Obecnie zamierza rada powiatowa szpital ten, umieszczony w rynku, przenieść po za miasto.

Stryj własnego budynku szpitalnego nie posiadał. Dopiero w r. 1878 oddany został do wnym smokiem, który to niedgdy miał czuwać nad zakletą pięknością.

— Tysięczne dzięki, Desrolles. Nie znajdziesz pan we mnie niewdzięcznika Bywaj zdrow.

— Idziesz pan przez kanał? Nie odpowiedział mu, dokąd zamierza się udać, a Desrolles zbyt był dyskretnym ażeby dalsze zadawać pytania.

Chępli o ten niekiedy, gdy był nieo) podchmielony, co także należało do onó tego mitego starowiny, że nigdy nie tracił przytomności umysłu.

Ja k pozostawił krótki, ołówkiem skreślony list do swojej żony: Kochana Zairo! Gdy w ostatnich czasach tak trudno nam się było zgodzić, sadzę, że krótkie rozłączenie wyjdzie nam obojgu na dobre. Wyjeżdżam na wieś, ażeby odetchnąć trochę świeżym powietrzem. Jestem niemal stały z wyzieńców gazowych i ze złej wódki. Uważaj na siebie, jeżeli nie ze względu na siebie samą, to ze względu na mnie

Twój Jack Chicot."

Wyświetlenie.

Kiedy Jasper Treverton umarł, był własnie święta Bożego narodzenia. Nadeszła wiosna i napełniła wszystko dokoła Haslehurst zielonością i wonią, gdy Treverton ponownie zjawił się w miasteczku, tak niespodzianie, jak gdyby spadł z nieba.

Natychmiast zwrócił swe kroki do domku adwokata, którego zastał wśród nawału pracy w jego kancelarji.

Pierwsze powitanie nie trwało dłużej, ponad trzy minuty, jakkolwiek przyjeździe ze strony adwokata było przyjacielskie, a nawet serdeczne.

użytku chorych nowy gmach, zbudowany przez gminę przy pomocy funduszu krajowego.

W Tarnopolu jest szpital dotychczas jak najgorzej umieszczony we własnym budynku. Zamierzona jest jednak budowa nowego gmachu szpitalnego na 100 łóżek.

W Tarnowie był szpital połączony z domem ubogich; później przeprowadzono rozdział. W r. 1888 rozszerzono budynek szpitalny kosztem 26.384 zł., poniesionych w połowie przez fundusz krajowy i gminę.

W Wadowicach umieszczony jest szpital najnieodpowiedniej w najetyim budynku i zachodzi konieczna potrzeba wybudowania nowego budynku.

W Zaleszczykach był szpital umieszczony w ciasnym budynku; później został rozszerzony, jednakowoż napływ chorych jest tak wielki, że dalsze rozszerzenie budynku jest wskazane.

W Złoczowie był szpital przy objęciu w zarząd powiatu jak najgorzej umieszczony, mimo, że posiadał własny fundusz zaradkowy. Z tego funduszu zakupiła jednak rada powiatowa nowy budynek za 24.000 zł., z reszty zaś, tudzież z oszczędności w gospodarce, rozszerzyła zakład przybudowaniem pralni, latryny i domu przedpogrzebowego.

W Żółkwi posiadał szpital własny budynek. W r. 1872, kiedy Wydział krajowy polecił umieścić część obłąkanych w filji tamtejszej — odrestaurowano ten budynek i wybudowano oficynę kosztem 8184 zł.

Zywiec ma szpital powiatowy otwarty w r. 1887. Budynek jest nowy, wystawiony z datków dobrowolnych arcyksięcia Albrechta i innych, tudzież z funduszy powiatowych. Aktem fundacyjnym zobowiązał się powiat pokrywać w przyszłości z funduszy powiatowych wszelkie wydatki na do budowanie, lub rozszerzenie zakładu.

Z powyższego zestawienia okazuje się, że umieszczenie naszych szpitali prowincjonalnych w chwili objęcia ich w zarząd władz autonomicznych, pozostawało bardzo wiele do życzenia.

Obecnie szpitale w Bochni, Drohobyczu, Jasle, Kołomyży, Przemysłu, Rzeszowie, Sanku, Sokalu, Stanisławowie, Stryku, Tarnowie, Złoczowie, Żółkwi i Zywecu, zostały już stosunkowo do skromnych środków naszego kraju przyzwoicie pomieszczone.

Szpitaly w Podhajcach, Śniatynie, Zaleszczykach, a ewentualnie w Białej, wkrótce będą wymagały rozszerzenia swych budynków.

W Brzeżanach, Samborze, Tarnopolu, Wadowicach, ewentualnie w Sączu, wybudowanie nowych szpitali jest konieczne.

Wydział krajowy uchwalił przedstawić Sejmowi wnioski:

a) Z gminami, w których zachodzi uszrana potrzeba umieszczenia już istniejącego szpitala w nowym budynku, ma Wydział krajowy zawierać umowy, któremi by zobowiązał gminy do wybudowania nowego budynku szpitalnego kosztem gminy z prawem regresu do funduszu zaradkowego i zapasowego szpitala — o ileby je szpital posiadał — tudzież do pobierania z dochodów szpitala umówionego czynszu najmu nowego budynku w wysokości, nie przekraczającej rat amortyzacyjnych od kwoty, wydanej z funduszu gminnego, czy to własnej, czy pożyczonej a to dopóty, dopóki kwota ta nie będzie umorzona.

b) Wydział krajowy nie będzie przedstawiał Sejmowi prób reprezentacy powiatowych i gminnych o uznanie założonych przez nich szpitali za zakłady państwowe i publiczne, jeżeli nie oddadzą na własność szpitalowi budynku, w którym się mieści, wraz z całym urządzeniem wewnętrznem, tudzież jeżeli się aktem fundacyjnym nie zobowiążą pokrywać w przyszłości z własnych funduszy, bez pretensyj do funduszu krajowego lub szpitalnego, wszelkich nadzwyczajnych wydatków, połączonych z zarządaniem szpitala, czy to na nową budowę, czy na dobudowanie.

— Widzę, że jesteś pan zajęty — przemówił wreszcie Treverton — przejdę się trochę po mieście.

— Nie, zapewniam pana, chciałem właśnie zaprzestać roboty. Pójdę z panem jeśli pan tego sobie życzy.

— Pod żadnym warunkiem. Wiem, że nawet nie jesteś pan w połowie swej pracy. Objad za pewne jadacie, jak zwykle, o godzinie szóstej? Powróć jeszcze dość wcześniej, abysmy mogli nieco porozmawiać, zanim zasiądziemy do stołu. Treverton odszedł.

Cos go popychało, aby oglądnąć willę w oświetleniu wiosennych promieni słońca, czul gorące pragnienie odszukania domu swych przodków, który może stać się miał jego domem.

Opuścił gościnnie i wszedł w piękną aleę, godną zaiste stanowić wejście do królewskiego pałacu.

Willę leżała nieco na uboczu od gościńca i otoczona była wysokimi żelaznymi sztachetami. Zatrzymał się przy sztachetach i rzucił marzace spojrzenie w głąb ogrodu.

Wreszcie obudził się z marzeń i pociągnął za dzwonek

Złoty portiera wyszła jakaś kobieta i z głębokim dygiem otworzyła bramę.

Widziała ona w nim swego pana, jakkolwiek pensę wyptał jej z rąk opiekuńczy.

W ogóle służba uważała za to rzecz, nie ulegającą żadnej wtpliwości, że pan Treverton zaślubił mis Malcolm i stanie się właścicielem Haslehurst.

Treverton poszedł powoli dalej trawnikiem. Wszelkie zdawało się być piękne wiosna.

(Ciąg da sey następnj)

W PODEJRZENIU.

POWIEŚĆ

M. E. BRADDONA.

(Ciąg dalszy)

Stary dzwonek siedział przy odwiecznym kantorku i wertował jakieś pozółte papiery, które rychło ukrył w wyciągniętej szufladzie, gdy usłyszał otwierające się drzwi od sieni. Badawczem spojreniem przez kratę soczewki ostrych okularów obrucił przybyłego i jak wytrawny ajeht policyjny poznał od razu, że młody człowiek przychodził doń w stanie wysocy podrażnionym. Świadczyły o tem wymownie wypięki na jego policzkach i złowrobnym blaskiem błędnocy oczu. — Co panu jest, mr. Jack Chicot? — W jakim miejscu winnimy dodać, że Anglik ze wzrokiem z tancerką nadobną, ze względów, jak mówią „familiijnych”, chwałę ukryć przed okiem swej rodziny, czy wierzycieli w Anglii, miejsce obecnego swego pobytu, przyjął, niby pseudonim literatów, nazwisko swej pięknej małżonki. — Wyglądasz pan cały wzbudzony... Czy zdarzyło się wam może jakie nieszczęście? Jack milczał. Szanował przedewszystkiem godność własną do tyła, aby przed oboym człowiekiem obwinąć własną żonę... Więc zapytany powtórnie o przyczynę niezwykłego stanu swego, aby Desrolles'a fikcyjnem wyrzekaniem na wydawcę humorystycznego tygodnika, który mu zrobił zawód pieniężny.

— Ale Desrolles nie uwierzył w mowę... Spółkał był w sieni przed kilku godzinami pestańca, miosaącego braselety, a błądzącego po pie-

trach, w braku dokładnego adresu baletnicy i zamiast dopytywać Jack'a o zajęcie z wydawca, zagadnął go krótko, czy jego żona odebrała podarek kosztowny.

Na wspomnienie niewinnego klejnotu, Jack drgnął na całym ciele i wykrzywił twarz boleśnie, jak człowiek, którego nieopatrznie ugodzono w ramię ranę.

— Odebrała... — wykrztusił po chwili głosem ochryplym. — I któż to jest ten taki hojny mecenas, czy przyjaciel... a może jaki nowo odkryty wąż zaskak pańskiej żony? — ciągnął stary tonem na pół drwiącym, a na pół przyjacielskim.

— Tyle wiem, kto to taki, co pan, panie Desrolles! — odparł szeroko młody człowiek, ciskając pioruny ze żrenic.

— Nie chcę ja obudzać u pana podejrzliwości... ale ten prezent drogowenny od nieznanego meźwoi wielbieliela... talentów pani Zairy, daje bądź co bądź wiele do myślenia... Zmartwiłbym się bardzo, spostrzegając, że i pan niestety nie stanowisz wyjątku od reguły.

— Od jakiej reguły? — podchwycił Jack, otwierając szeroko oczy.

— No... tej ogólnie znanej, że raczej uchronić niemowlę w klatce z panterami od pożarcia, aniżeli meźwoi piękną żonkę od... nicstawa, gdy ona jest adeptką Terpsychory...

— Ależ, panie Desrolles... skąd znów tak ubliżające przypuszczenie. Zaira jest przykrą dla mnie niejednokrotnie, ale zarazem jest kobietą uczciwą... Prysiagłbym, że to jakiś szalenciec, któremu się uroiło tylko, iż go zaszczycała spojrzeniem łaskawym, że takimi prezentami okupi jej względy... Ale ja odnajdę go i zabiję, jak psa wściekłego — zawołał, zapalając się tą myślą — jeśli łotr nie zaniecha swoich niekczemych zamiarów!... Zaira młoda jeszcze i choć

holduje najlepszym zaszodom, to jednak cóż łatwiejszego, jak narazić się jej najnieustanniej, choćby tylko na obławę skandaliczną...

— Ha... Pojmuję bardzo oburzenie pańskie, ale radziłbym: być ostrożnym!

— Tak j st, w tej mierze masz pan rację... Więc też przychodzę do pana z prośbą, którą powoduje potrzeba takiej ostrożności z mej strony... Muszę wyjechać z Paryża...

— Wyjechać z Paryża? — podchwycił stary z dźwiękiem zaciekawieniem. — Na długo? — Eh nie... na parę dni... Ale nie chciałbym jej tak pozostawić w czasie, gdy ona narazona jest na przesładowanie ze strony jakiegoś łotra.

Poprzezaliśmy się z sobą, z powodu tej

wanie, czy na przebudowanie dawnego budynku, czy nareszcie na wewnętrzne urządzenie dodatkowych części.

Robotnicy francuscy u Leona XIII.

Pierwsi pielgrzymi francuscy, w liczbie 2000 głów, przyjmowani byli — jak to donosiemy już w pobieżnej depeszy rzymskiej — w sobotę 19. bm. przez papieża w górny wstępujący bazylikę św. Piotra. Gdy niesiony na Sedia gestatoria pojawił się Ojciec św. oczom pielgrzymów, zatrzęły się mury Watykanu od burzy okrzyków na cześć najwyższego pasterza. Po uciśnieniu się odczytał kard. Langenieux adres, w którym uwagi godnym jest następujący ustęp: „Dwadsześcia tysięcy robotników francuskich przybędzie, aby W. Świątobliwy wyrazić gorącą wdzięczność; są oni tego pewni, że głos ich serc rozbierając będzie od narodu do narodu, aby wypowiedzieć światu robotniczemu, iż czy swoje winy on kierować na papieża, ponieważ słowa jego są zbawieniem. Dzieło pielgrzymki robotniczej pozostanie żywym świadectwem niezerwanego związku pomiędzy ludem a papieństwem.”

W dalszym ciągu znany przewodca ultramontanów i rojalistów francuskich, hr. de Mun, odczytał drugi adres, wykazujący niemożność rozwiązania kwestii społecznej bez uczestnictwa i akcji kościoła.

Teraz położył się Ojciec św. i stojąc przez 25 minut wyprostowany, odczytał odpowiedź swoją w języku francuskim: „Wielką jest radość nasza — mówię — gdy widzimy że gorliwość chrześcijańska Francji, wysyłającej tak często pielgrzymki do Rzymu.”

Pochwalamy wasze podzięk za ostatnią encyklikę na rzecz waszą. Czujemy się szczęśliwi, przyznając się do podniesienia warstw robotniczych. Jesteście pierwszymi reprezentantami ludzi pracy, których przyjmujemy tutaj po wydaniu naszej encykliki, a wysłała was Francja, pierwszy naród pod względem szlachetności. Zadolenie nasze jest też o tyle żywsze, o ile przywiązanie wasze do nauki Kościoła do jego głosu jest zupełne. Wypowiedzieliśmy już — a jest to rzecz pewna — że społeczna kwestja robotnicza nigdy nie znajdzie prawdziwego, praktycznego rozwiązania tylko z pomocą ustaw czysto świeckich, a choćby one były i najłepsze. Rozwiązanie to przypada w udziale przepisom najpauzoidalniejszej sprawiedliwości, która wymaga, aby płać odpowiadała pracy. Wchodzi ono przede wszystkim w zakres sumienia. Natomiast ustawodawstwo ludzkie, które bezpośrednio ma na oku zewnętrzne czynności człowieka, nie może obejmować kierownictwa jego sumienia. Kwestja ta wymaga również współdziałania miłości bliźniego, której poprzeczają sprawiedliwość, J dyma religja z jej objawionymi dogmatami i naukami Boskimi, posiada prawo nakładania sumienia, jako obowiązku, kompletnej sprawiedliwości i miłości bliźniego z całym tychże zaparciem. Wiąc też tajemnicę każdego problemu socjalnego należy szukać w akcji Kościoła, skombinowawszy ze źródłami pomocniczymi i usiłowaniemi władz publicznych ludzkiej mądrości. Owoż stwierdzamy z przyjemnością, że kierownicy znacznych instytucji przemysłowych studiowali już stosowanie w praktyce encykliki naszej, a i rzadziej nie okazały się wobec nich głuchymi. Wszędzie należy być czynnym, nie tracąc drogiego czasu na badania i dyskusje bezowocne; zasady niezwalczalne muszą znaleźć zastosowanie; a czasowi i doświadczeniu musi się pozostać rozróżnienie nieodzowne ciemnych punktów z tak powikłanymi problemami.

Wolności i spoczynku, utyżnianego wam przez pracodawców, używając do spełniania obowiązków religijnych. W pracy bądźcie pełni i pełni. Unikajcie bezbożników, którzy występują, zwłaszcza, pod nazwiskiem socjalistów, w tym celu, aby zburzyć porządek społeczny na szkodę waszą. Pod wysokim patronatem biskupów twórcze stowarzyszenia, w których znajdują się, jak gdyby w drugiej rodzinie, radość i zjednoczenie, światło w trudnościach, siłę w walce, podporę w starości. Dzieciom naszym dajcie moralne, chrześcijańskie wychowanie; rozumem i szczerkością zapewniacie im przyszłość bezpieczną. A powrócimy do waszej pięknej ojczyzny, powiecie bracia waszej, że serce papieża jest zawsze z opuszczonymi i cierpiącymi. Błogosławimy was z całego serca.”

Następnie przewodca pielgrzymki złożył ojc. św. hołd przez ucałowanie jego stopy, poczem Leon XIII wśród ponownych okrzyków powrócił do swoich apartamentów. Dwunastu kardynałów było obecnych na tej audjencji. Wczoraj odczytał papież w bazylice św. Piotra mszę św. dla tych pielgrzymów.

KRONIKA.

Wiadomości osobiste. Jenerałem zakonu OO. Dominikanów wybrany został na kapitule w Lyonie ks. Andrzej Fröh wirth, Styryjczyk, prowincjał zakonów dominikańskich w austriacko-węgierskiej monarchii.

Nekrologja. Kajetan Prawdziej Waszalecki, brat znanego w Lwowie muzyka Władysława, zmarł w 54 roku życia d. 19. bm. w Tarnopolu.

Kalendarz. Wtorek (22.): Maurycego. Wachód słońca o godzinie 5. minut 53, zachód o godzinie 5 minut 52.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), lisy, przepiórki, dzikie gołębie, drobie, pardwy, bażanty, kurapaty, słonki, jarząbki, czetrzewice, głuszcę i ptactwo wodne w ogólnosci.

Z życia towarzyskiego. W Chyrastkowie, w Królestwie Polkiem, odbył się ślub hrabianki Elżbiety Potockiej, córki radcy komitetu Towarzystwa kredytowego ziemskiego hr. Rodryga Potockiego i małżonki jego z Niezabitowskich, z hr. Feliksem Broel Platereim.

Onegdaj odbył się ślub p. Maurycego Federa, urzędnika pocztowego, z panną Różą Hermannówną.

Wspólny zapis. Hrabina Maria z Golejewskich Czarkowska ożeniona 20 000 zł na zasopno domu na internat dla najbardziej potrzebujących opieki i pomocy kandydatek seminarjum nauczycielskiego we Lwowie. Dar ten z szczególną radością powitać musi każdy, kto znowu bliżej młodzież tego zakładu, podpatrzył, z jakim niedużym z nich wależy musi trudem, aby jednocześnie zdobyć naukę i zarobić na kaładek mleka, który zazwyczaj sześćdziesiątym uczniom się dzielić ręką troskliwych rodziców do ust podaje. Poparta tym sposobem myśl założenia Bursy dla kandydatek seminarjum lwowskiego, znajduje bez wątpienia przyjaźni ogłos w serech szlachetnych, w muretsch dbałych o osiatłe ludu. Hr. M. Czarkowska położyła kamień węgielny tej instytucji. Za nią bez wątpienia podają inni, a zwłaszcza te szlachetne i szczerze odczytano wależności, których nauka i wychowanie odbywały się wśród łatwiejszych i miłszych warunków. Ich patriotyczna gorliwość i niewzięcie współczucie złoży się na instytucję, której nam tak bardzo potrzeba, a którą wspierał dar hr. Marii Czarkowskiej, w ródzaju dzisiaj na drogę poważnej i rzecz, włości Komitet, zajęty tą sprawą, grupuje się obok grona nauczycielskiego w seminarjum żeńskim we Lwowie.

Wiadomości koscielne. Tygodnik katolicki donosi o następujących zmianach, zasłych w ostatnich czasach:

W archidiecezji lwowskiej obrz. fac.: O Bruno Nowakowski, wik. konwentu OO. Bernardynów we Lwowie i wik. parafji św. Andrzeja, został kapelanem i katechetą, dyrygującym zakładem św. Teresy.

W archidiecezji lwowskiej obrz. orm.: Kanoniem katedralem zamianowany ks. Kajetan Kasprowicz, dot. dyrygent parafji orm. w Czerniowcach, a ks. Michał Romaszkan, dziek i proboszcz w Stanisławowie, kan. hon. teje kapitły metrop.

W diecezji krakowskiej: Ks. Le. pold Fleischer, prob. w Lipniku, odznaczony Expositorio canonicali; ks. Julian Bukowski, prob. kościoła św. Anny w Krakowie, mianowany został podkatechetem II dekanatu miasta; ks. Jan Krapieszki, prof. tel. w gimn. w Wadowicach, przeniesiony do wyższej szkoły realnej w Krakowie; ks. Fr. Swiderski, wik. parafji WW. Świątyni i pomocnik katechety w gimn. św. Anny w Krakowie, mianowany zastępcą katechety w gimn. w Wadowicach; ks. dr. Z. Karaś, wik. parafji św. Florjana, przeznaczony na pomocnika katechety w gimn. św. Jacka w Krakowie; a ks. dr. Jan Fijałek, spowiednik przy kościele N. P. Marij, przeznaczony na pomocnika katechety w gimn. św. Anny w Krakowie; ks. Wawrz. Cent, kan. hon. podłaski, na własną prośbę został uwolniony od obowiązków katechety kierującego szkołą PP. Franciszkanek i kapelana tejeż Zgromadzenia w Krakowie, a w miejsce jego został przeznaczony ks. Marcin Siepiński, katecheta przy szkole polspolitej w Kątach.

P. Erazm Jarzankowski z Nowego-Yorku, rodak nasz, zawsze dzielny dla instytucji humanitarnych i narodowych w kraju, nadesłał znow na ręce posła dr. Adama Asnyka czek na kwotę 250 zł, którą przeznacza na rzecz krakowskich instytucji dobroczynnych, zastających pod zarządem brata Alberta z III. zakonu św. Franciszka.

Z pod oży swej do Pragi p. wrócił się już nasi dzielnicy Lutniaści, unosząc z wyloczki tej już najpiękniejszą wspomnienie. W drodze zatrzymywali się członkowie „Lutni” w Olomuńcu, Krakowie, Tarnowie i Przemyślu, gdzie wszędzie koncertowali z niezwykłym powodzeniem. O pobyście „Lutni” w Pradze i Olomuńcu zamieściliśmy już krótkie wiadomości. Dziśnież zamierzamy przynieść sprawozdanie o śpiewaniu polskiego chóru, w których gorąco podnoszą wyjątkowe jego zalety tak pod względem d. boru metalicznych głosów, jak i dobiegowej precyzji w wykonaniu utworów. Niemniej obypuszą naszych śpiewaków pochwałami i szczerem uznaniem także i krakowscy — w marzeniach swych dzielili z nim tożę, jak z prawą małżonką. O ile to było możliwe — kochał ją!

Tymczasem tam w górze, w królewskiej komnacie, przyćmionej nieco, siedział król, a przy nim stali jego najbliżsi. Król smutny był i jakby znużony; narada trwała długo, mówiono o następcie na tron, o Ludwiku siostrzenicy króla, obecnie król węgierski. Król bolał nad brakiem męskiego potomstwa i to zniechęciło go do Adelidy — a tu wobec sprawy z Baryczką i oporu duchowieństwa, trudno myśleć o rozwodzie. Na radzie poruszano także sprawy Maćka z Borku i jego wicherzenia w poznaniu — król miał nadzieję, że Maćko wróci do posłuszeństwa — jeżeli jednak okaże się złym — „złamię go” — powiedział z mocą. Narada kończy się smutnie, bo oto pod koniec zjawia się poseł, który zwiastuje, że Bodezanta nie zgadza się na rozwód wobec opozycji królowej Adelidy. Położenie króla ten przykrejsze, że nawet najbliżsi mu i najwiarzejni, jak Bodeza i Jaśko Leliwa, otwarcie wobec niego biorą w obronę prawa Kościoła, a tu w duszy, skrzępowanej niewąnistemi wieziami, powstaje z mgły wspomnień jasny obraz księżniczki Jadwigi łogowskiej...

Jednak nadchodzi i pociecha — niesie mu ją zaufany sługa Kochan, który po morderstwie Baryczki odnieszony od dwora, pragnie na nowo pozyskać łaskę króla. Przynosi on wieść królowi z Żarnowa, że królowa Adelajda prawie umiera, a doradza, żeby Kazimierz pozwolił ojcu jej, landgrawowi w Kasselu, przybyć do niej, a ewentualnie zabrać ją. Zawładnia król, że obecnie bawi w Krakowie Maćko z Borka, którego brat, Jan, jest zaufanym landgrawem. Powróćcie włocności Adelidzie i wpływ Maćka na Jana, mogłyby działać, że królowa, choćby przy życiu została, przystanie na rozwód — a w takim razie związek łatwo będzie unieważniony.

mejskiej prośbę o utworzenie we Lwowie targowicy na bydło kolne i rżezne i o pozwolenie na handel domokrążcy. Wybrana komisja z 4 ma się udać do pp. prezydenta Mochnackiego i delegata Michalskiego, w celu uproszenia ich o poparcie i przyspieszenie tej tak ważnej dla Lwowa sprawy. Przetłomczony i został p. Podowski, 2 p. Adamowski.

Ze zjazdu norjuzów. W ostatnim numerze tygodnika *Zeitschrift für Notarial und freiwillige Gerichtsbarkeit* znajdujemy sprawozdanie z odbytego niedawno w Krakowie walnego zgromadzenia związku notarialnego. Autor sprawozdania dr. F. M. (Franciszek Mayrhofer), zaznaczywszy, że przebieg zgromadzenia w Krakowie pozostanie wszystkim w bardzo miłej pamięci, podniósłszy z gorącym uznaniem uprzejmość i gościnność przyjęcia, jakiego u nas doznali członkowie zebrania, stwierdza z radością pełną ufności uznaniem, jakie instytucja notariatu i użytkownicy związku znaleźli w opiuji i prasie.

Zwłoki niemowlecia plei męskiej znalezione przed kilku dniami nad brzegiem Prutu w Ludihozecz, gdzie je widocznie porzucono. Wrodzono poszukiwani, w celu wykrycia matki.

Ogromny pożar wybuchł dnia 18. b. m. po południu na folwarku Altera Goldhagera w Banikowie ruskim, powiatu żywieńskiego. Zabudowania gospodarskie i szereg stert zboża padły pastwą płomieni. Ogień, cęgnący za latwopalny przedmiot, jak słoma, przybrał w jednej chwili ogromne rozmiary i jak morze rozlał się po całym folwarku, a w górę sięgał pod obłoki. Widok to był straszliwy, a popłoch wśród wieśniaków tak wielki, że opuszczali domy i cały dobytek, a uciekali za siola. Na miejsce katastrofy przybyły straż pożarne z Wyżniczy, Wąsokowiec i ze Smiatyna i dopiero wspólnym ich usiłowaniu powiodło się zlokalizować ogień. Szkodę obliczają na 12 000 zł. O przyczynie pożaru krąży rozmaite wersje, dotychczas atoli właściwego powodu nie stwierdzono.

Samobójstwo. Wasył Bodnariuk, 26-letni wieśniak z Koniatyna, obwiesił się dnia 14. b. m. w Nowosieli rosyjskiej, gdzie bawił za zarobkiem. Denat pozostawił młodą żonę, z którą niedawno się ożenił.

Rozpac opuszczonej. Czerniowiecka *Gazeta Polska* donosi: Dnia 15. b. m. budynek nieopodal stacji kolejowej Istesnigits spozstrzegli donnia przed nadejściem pociągu na torze kolejowym kobietę z dwiema drobnymi dziećmi. Kobieta ułożyła dziećmi leżące 3 i 5 lat — na szych i sama w ów miejscu umiesciła się obok nich tak, iż nadchodzący pociąg musiałby przejechać wszystkich troje. Pomimo, iż pociąg już się zbliżał, budynek znalazł jeszcze tyle czasu, aby matkę i dzieci z toru usunąć. Okazało się, że była to wieśniaczka Maria Jucha i zamierzając pozbawić się życia wraz z dziećmi, ponieważ mąż ją opuścił w nędzy i wyszedł za granicę.

Kot morderca. Okropny wypadek zdarzył się dnia 14. b. m. w Wikowie Górnym, powiatu radomskiego. Wiozeorem dnia tejeż, włościanin Iwon Burlik wraz z żoną wyszli z domu, pozostawiając w kołysce 6-tygodniowe dziecko śpiące. Na pięć spał kot. Kiedy Burlikowie powrócili, okropny przedstawił się im widok. Na twarzy dziecka siedział kot, odgryzał mu nos i pazurami straszliwie ciszył ranę. Ratunek niemowlecia był już niemożliwy, zmarło też w przeciągu godziny. Kot, którego zrozpaczone Burlik ubił natychmiast, nie zdradził przodem bynajmniej jakiegokolwiek choroby, któryby usprawiedliwiał ów bestjański napad na dziecko. (G. P.)

Świadek służbowy. Orliebowoda L. Fr. Stęga Józef C. raposły. — Wierności Niedościeszny, uzdolnienie: Mierny, a pilność i obojętność: Ma w gaci Smole.

Z Lipska donoszą: W niedzielę d. 13. bm. obchodzono Towarzystwo przemysłowców polskich ósmą rocznicę istnienia awege.

Na wstępie przemówił w krótkich słowach prezes Towarzystwa, dając ogólny pogląd na działalność Towarzystwa w ubiegłym czasie, poczem chor męski odśpiewał pieśń: „Bracia roccznica! wnieśmy pułchary.”

W końcu nastąpiła gra fantowa, do której przezwana część przedmiotów ofiarowaną została przez członków i gości. Przedmioty niektóre piękne i wartościowe dodały wszystkim zebranym otuchy do probowania szczęścia, to żeż u małej ilością k rulet szybko wypróżniona została.

Pomiędzy rozdawanymi potem przedmiotami podobały się niektórym oryginałnością swą publiczność do śmiechu.

Po skończonej grze fantowej zabrano się obchoz do tańców, pomiędzy któremi górował mazur i oberetas. Bawiono się bardzo wesoło do godz. 2. w nocy, a każdy, opuszczając salę, odnosił ze sobą wspomnienie mile spędzonego wieczoru.

Tak więc Towarzystwo przemysłowców polskich w Lipsku miłą i wesołą zabawą zakończyło ómy rok swego działania.

Rosyjski m'niester cwićczenia, hr. Deljanow, przybędzie do Warszawy dnia 1. października, gdzie zabawi przez 7 dni. W czasie swego pobytu minister zwziwi uniwersytet, instytut weterynaryjny, instytut głuchoniemych i ociemniałych, 7 gimnazjów męskich,

kowskiej prośbę o utworzenie we Lwowie targowicy na bydło kolne i rżezne i o pozwolenie na handel domokrążcy. Wybrana komisja z 4 ma się udać do pp. prezydenta Mochnackiego i delegata Michalskiego, w celu uproszenia ich o poparcie i przyspieszenie tej tak ważnej dla Lwowa sprawy. Przetłomczony i został p. Podowski, 2 p. Adamowski.

Ze zjazdu norjuzów. W ostatnim numerze tygodnika *Zeitschrift für Notarial und freiwillige Gerichtsbarkeit* znajdujemy sprawozdanie z odbytego niedawno w Krakowie walnego zgromadzenia związku notarialnego. Autor sprawozdania dr. F. M. (Franciszek Mayrhofer), zaznaczywszy, że przebieg zgromadzenia w Krakowie pozostanie wszystkim w bardzo miłej pamięci, podniósłszy z gorącym uznaniem uprzejmość i gościnność przyjęcia, jakiego u nas doznali członkowie zebrania, stwierdza z radością pełną ufności uznaniem, jakie instytucja notariatu i użytkownicy związku znaleźli w opiuji i prasie.

Zwłoki niemowlecia plei męskiej znalezione przed kilku dniami nad brzegiem Prutu w Ludihozecz, gdzie je widocznie porzucono. Wrodzono poszukiwani, w celu wykrycia matki.

Ogromny pożar wybuchł dnia 18. b. m. po południu na folwarku Altera Goldhagera w Banikowie ruskim, powiatu żywieńskiego. Zabudowania gospodarskie i szereg stert zboża padły pastwą płomieni. Ogień, cęgnący za latwopalny przedmiot, jak słoma, przybrał w jednej chwili ogromne rozmiary i jak morze rozlał się po całym folwarku, a w górę sięgał pod obłoki. Widok to był straszliwy, a popłoch wśród wieśniaków tak wielki, że opuszczali domy i cały dobytek, a uciekali za siola. Na miejsce katastrofy przybyły straż pożarne z Wyżniczy, Wąsokowiec i ze Smiatyna i dopiero wspólnym ich usiłowaniu powiodło się zlokalizować ogień. Szkodę obliczają na 12 000 zł. O przyczynie pożaru krąży rozmaite wersje, dotychczas atoli właściwego powodu nie stwierdzono.

Samobójstwo. Wasył Bodnariuk, 26-letni wieśniak z Koniatyna, obwiesił się dnia 14. b. m. w Nowosieli rosyjskiej, gdzie bawił za zarobkiem. Denat pozostawił młodą żonę, z którą niedawno się ożenił.

Rozpac opuszczonej. Czerniowiecka *Gazeta Polska* donosi: Dnia 15. b. m. budynek nieopodal stacji kolejowej Istesnigits spozstrzegli donnia przed nadejściem pociągu na torze kolejowym kobietę z dwiema drobnymi dziećmi. Kobieta ułożyła dziećmi leżące 3 i 5 lat — na szych i sama w ów miejscu umiesciła się obok nich tak, iż nadchodzący pociąg musiałby przejechać wszystkich troje. Pomimo, iż pociąg już się zbliżał, budynek znalazł jeszcze tyle czasu, aby matkę i dzieci z toru usunąć. Okazało się, że była to wieśniaczka Maria Jucha i zamierzając pozbawić się życia wraz z dziećmi, ponieważ mąż ją opuścił w nędzy i wyszedł za granicę.

Kot morderca. Okropny wypadek zdarzył się dnia 14. b. m. w Wikowie Górnym, powiatu radomskiego. Wiozeorem dnia tejeż, włościanin Iwon Burlik wraz z żoną wyszli z domu, pozostawiając w kołysce 6-tygodniowe dziecko śpiące. Na pięć spał kot. Kiedy Burlikowie powrócili, okropny przedstawił się im widok. Na twarzy dziecka siedział kot, odgryzał mu nos i pazurami straszliwie ciszył ranę. Ratunek niemowlecia był już niemożliwy, zmarło też w przeciągu godziny. Kot, którego zrozpaczone Burlik ubił natychmiast, nie zdradził przodem bynajmniej jakiegokolwiek choroby, któryby usprawiedliwiał ów bestjański napad na dziecko. (G. P.)

Świadek służbowy. Orliebowoda L. Fr. Stęga Józef C. raposły. — Wierności Niedościeszny, uzdolnienie: Mierny, a pilność i obojętność: Ma w gaci Smole.

Z Lipska donoszą: W niedzielę d. 13. bm. obchodzono Towarzystwo przemysłowców polskich ósmą rocznicę istnienia awege.

Na wstępie przemówił w krótkich słowach prezes Towarzystwa, dając ogólny pogląd na działalność Towarzystwa w ubiegłym czasie, poczem chor męski odśpiewał pieśń: „Bracia roccznica! wnieśmy pułchary.”

W końcu nastąpiła gra fantowa, do której przezwana część przedmiotów ofiarowaną została przez członków i gości. Przedmioty niektóre piękne i wartościowe dodały wszystkim zebranym otuchy do probowania szczęścia, to żeż u małej ilością k rulet szybko wypróżniona została.

Pomiędzy rozdawanymi potem przedmiotami podobały się niektórym oryginałnością swą publiczność do śmiechu.

Po skończonej grze fantowej zabrano się obchoz do tańców, pomiędzy któremi górował mazur i oberetas. Bawiono się bardzo wesoło do godz. 2. w nocy, a każdy, opuszczając salę, odnosił ze sobą wspomnienie mile spędzonego wieczoru.

Tak więc Towarzystwo przemysłowców polskich w Lipsku miłą i wesołą zabawą zakończyło ómy rok swego działania.

Rosyjski m'niester cwićczenia, hr. Deljanow, przybędzie do Warszawy dnia 1. października, gdzie zabawi przez 7 dni. W czasie swego pobytu minister zwziwi uniwersytet, instytut weterynaryjny, instytut głuchoniemych i ociemniałych, 7 gimnazjów męskich,

mejskiej prośbę o utworzenie we Lwowie targowicy na bydło kolne i rżezne i o pozwolenie na handel domokrążcy. Wybrana komisja z 4 ma się udać do pp. prezydenta Mochnackiego i delegata Michalskiego, w celu uproszenia ich o poparcie i przyspieszenie tej tak ważnej dla Lwowa sprawy. Przetłomczony i został p. Podowski, 2 p. Adamowski.

Ze zjazdu norjuzów. W ostatnim numerze tygodnika *Zeitschrift für Notarial und freiwillige Gerichtsbarkeit* znajdujemy sprawozdanie z odbytego niedawno w Krakowie walnego zgromadzenia związku notarialnego. Autor sprawozdania dr. F. M. (Franciszek Mayrhofer), zaznaczywszy, że przebieg zgromadzenia w Krakowie pozostanie wszystkim w bardzo miłej pamięci, podniósłszy z gorącym uznaniem uprzejmość i gościnność przyjęcia, jakiego u nas doznali członkowie zebrania, stwierdza z radością pełną ufności uznaniem, jakie instytucja notariatu i użytkownicy związku znaleźli w opiuji i prasie.

Zwłoki niemowlecia plei męskiej znalezione przed kilku dniami nad brzegiem Prutu w Ludihozecz, gdzie je widocznie porzucono. Wrodzono poszukiwani, w celu wykrycia matki.

Ogromny pożar wybuchł dnia 18. b. m. po południu na folwarku Altera Goldhagera w Banikowie ruskim, powiatu żywieńskiego. Zabudowania gospodarskie i szereg stert zboża padły pastwą płomieni. Ogień, cęgnący za latwopalny przedmiot, jak słoma, przybrał w jednej chwili ogromne rozmiary i jak morze rozlał się po całym folwarku, a w górę sięgał pod obłoki. Widok to był straszliwy, a popłoch wśród wieśniaków tak wielki, że opuszczali domy i cały dobytek, a uciekali za siola. Na miejsce katastrofy przybyły straż pożarne z Wyżniczy, Wąsokowiec i ze Smiatyna i dopiero wspólnym ich usiłowaniu powiodło się zlokalizować ogień. Szkodę obliczają na 12 000 zł. O przyczynie pożaru krąży rozmaite wersje, dotychczas atoli właściwego powodu nie stwierdzono.

Samobójstwo. Wasył Bodnariuk, 26-letni wieśniak z Koniatyna, obwiesił się dnia 14. b. m. w Nowosieli rosyjskiej, gdzie bawił za zarobkiem. Denat pozostawił młodą żonę, z którą niedawno się ożenił.

Rozpac opuszczonej. Czerniowiecka *Gazeta Polska* donosi: Dnia 15. b. m. budynek nieopodal stacji kolejowej Istesnigits spozstrzegli donnia przed nadejściem pociągu na torze kolejowym kobietę z dwiema drobnymi dziećmi. Kobieta ułożyła dziećmi leżące 3 i 5 lat — na szych i sama w ów miejscu umiesciła się obok nich tak, iż nadchodzący pociąg musiałby przejechać wszystkich troje. Pomimo, iż pociąg już się zbliżał, budynek znalazł jeszcze tyle czasu, aby matkę i dzieci z toru usunąć. Okazało się, że była to wieśniaczka Maria Jucha i zamierzając pozbawić się życia wraz z dziećmi, ponieważ mąż ją opuścił w nędzy i wyszedł za granicę.

Kot morderca. Okropny wypadek zdarzył się dnia 14. b. m. w Wikowie Górnym, powiatu radomskiego. Wiozeorem dnia tejeż, włościanin Iwon Burlik wraz z żoną wyszli z domu, pozostawiając w kołysce 6-tygodniowe dziecko śpiące. Na pięć spał kot. Kiedy Burlikowie powrócili, okropny przedstawił się im widok. Na twarzy dziecka siedział kot, odgryzał mu nos i pazurami straszliwie ciszył ranę. Ratunek niemowlecia był już niemożliwy, zmarło też w przeciągu godziny. Kot, którego zrozpaczone Burlik ubił natychmiast, nie zdradził przodem bynajmniej jakiegokolwiek choroby, któryby usprawiedliwiał ów bestjański napad na dziecko. (G. P.)

Świadek służbowy. Orliebowoda L. Fr. Stęga Józef C. raposły. — Wierności Niedościeszny, uzdolnienie: Mierny, a pilność i obojętność: Ma w gaci Smole.

Z Lipska donoszą: W niedzielę d. 13. bm. obchodzono Towarzystwo przemysłowców polskich ósmą rocznicę istnienia awege.

Na wstępie przemówił w krótkich słowach prezes Towarzystwa, dając ogólny pogląd na działalność Towarzystwa w ubiegłym czasie, poczem chor męski odśpiewał pieśń: „Bracia roccznica! wnieśmy pułchary.”

W końcu nastąpiła gra fantowa, do której przezwana część przedmiotów ofiarowaną została przez członków i gości. Przedmioty niektóre piękne i wartościowe dodały wszystkim zebranym otuchy do probowania szczęścia, to żeż u małej ilością k rulet szybko wypróżniona została.

Pomiędzy rozdawanymi potem przedmiotami podobały się niektórym oryginałnością swą publiczność do śmiechu.

Po skończonej grze fantowej zabrano się obchoz do tańców, pomiędzy któremi górował mazur i oberetas. Bawiono się bardzo wesoło do godz. 2. w nocy, a każdy, opuszczając salę, odnosił ze sobą wspomnienie mile spędzonego wieczoru.

Tak więc Towarzystwo przemysłowców polskich w Lipsku miłą i wesołą zabawą zakończyło ómy rok swego działania.

Rosyjski m'niester cwićczenia, hr. Deljanow, przybędzie do Warszawy dnia 1. października, gdzie zabawi przez 7 dni. W czasie swego pobytu minister zwziwi uniwersytet, instytut weterynaryjny, instytut głuchoniemych i ociemniałych, 7 gimnazjów męskich,

mejskiej prośbę o utworzenie we Lwowie targowicy na bydło kolne i rżezne i o pozwolenie na handel domokrążcy. Wybrana komisja z 4 ma się udać do pp. prezydenta Mochnackiego i delegata Michalskiego, w celu uproszenia ich o poparcie i przyspieszenie tej tak ważnej dla Lwowa sprawy. Przetłomczony i został p. Podowski, 2 p. Adamowski.

Ze zjazdu norjuzów. W ostatnim numerze tygodnika *Zeitschrift für Notarial und freiwillige Gerichtsbarkeit* znajdujemy sprawozdanie z odbytego niedawno w Krakowie walnego zgromadzenia związku notarialnego. Autor sprawozdania dr. F. M. (Franciszek Mayrhofer), zaznaczywszy, że przebieg zgromadzenia w Krakowie pozostanie wszystkim w bardzo miłej pamięci, podniósłszy z gorącym uznaniem uprzejmość i gościnność przyjęcia, jakiego u nas doznali członkowie zebrania, stwierdza z radością pełną ufności uznaniem, jakie instytucja notariatu i użytkownicy związku znaleźli w opiuji i prasie.

Zwłoki niemowlecia plei męskiej znalezione przed kilku dniami nad brzegiem Prutu w Ludihozecz, gdzie je widocznie porzucono. Wrodzono poszukiwani, w celu wykrycia matki.

Ogromny pożar wybuchł dnia 18. b. m. po południu na folwarku Altera Goldhagera w Banikowie ruskim, powiatu żywieńskiego. Zabudowania gospodarskie i szereg stert zboża padły pastwą płomieni. Ogień, cęgnący za latwopalny przedmiot, jak słoma, przybrał w jednej chwili ogromne rozmiary i jak morze rozlał się po całym folwarku, a w górę sięgał pod obłoki. Widok to był straszliwy, a popłoch wśród wieśniaków tak wielki, że opuszczali domy i cały dobytek, a uciekali za siola. Na miejsce katastrofy przybyły straż pożarne z Wyżniczy, Wąsokowiec i ze Smiatyna i dopiero wspólnym ich usiłowaniu powiodło się zlokalizować ogień. Szkodę obliczają na 12 000 zł. O przyczynie pożaru krąży rozmaite wersje, dotychczas atoli właściwego powodu nie stwierdzono.

Samobójstwo. Wasył Bodnariuk, 26-letni wieśniak z Koniatyna, obwiesił się dnia 14. b. m. w Nowosieli rosyjskiej, gdzie bawił za zarobkiem. Denat pozostawił młodą żonę, z którą niedawno się ożenił.

Rozpac opuszczonej. Czerniowiecka *Gazeta Polska* donosi: Dnia 15. b. m. budynek nieopodal stacji kolejowej Istesnigits spozstrzegli donnia przed nadejściem pociągu na torze kolejowym kobietę z dwiema drobnymi dziećmi. Kobieta ułożyła dziećmi leżące 3 i 5 lat — na szych i sama w ów miejscu umiesciła się obok nich tak, iż nadchodzący pociąg musiałby przejechać wszystkich troje. Pomimo, iż pociąg już się zbliżał, budynek znalazł jeszcze tyle czasu, aby matkę i dzieci z toru usunąć. Okazało się, że była to wieśniaczka Maria Jucha i zamierzając pozbawić się życia wraz z dziećmi, ponieważ mąż ją opuścił w nędzy i wyszedł za granicę.

Kot morderca. Okropny wypadek zdarzył się dnia 14. b. m. w Wikowie Górnym, powiatu radomskiego. Wiozeorem dnia tejeż, włościanin Iwon Burlik wraz z żoną wyszli z domu, pozostawiając w kołysce 6-tygodniowe dziecko śpiące. Na pięć spał kot. Kiedy Burlikowie powrócili, okropny przedstawił się im widok. Na twarzy dziecka siedział kot, odgryzał mu nos i pazurami straszliwie ciszył ranę. Ratunek niemowlecia był już niemożliwy, zmarło też w przeciągu godziny. Kot, którego zrozpaczone Burlik ubił natychmiast, nie zdradził przodem bynajmniej jakiegokolwiek choroby, któryby usprawiedliwiał ów bestjański napad na dziecko. (G. P.)

Świadek służbowy. Orliebowoda L. Fr. Stęga Józef C. raposły. — Wierności Niedościeszny, uzdolnienie: Mierny, a pilność i obojętność: Ma w gaci Smole.

Z Lipska donoszą: W niedzielę d. 13. bm. obchodzono Towarzystwo przemysłowców polskich ósmą rocznicę istnienia awege.

Na wstępie przemówił w krótkich słowach prezes Towarzystwa, dając ogólny pogląd na działalność Towarzystwa w ubiegłym czasie, poczem chor męski odśpiewał pieśń: „Bracia roccznica! wnieśmy pułchary.”

W końcu nastąpiła gra fantowa, do której przezwana część przedmiotów ofiarowaną została przez członków i gości. Przedmioty niektóre piękne i wartościowe dodały wszystkim zebranym otuchy do probowania szczęścia, to żeż u małej ilością k rulet szybko wypróżniona została.

Pomiędzy rozdawanymi potem przedmiotami podobały się niektórym oryginałnością swą publiczność do śmiechu.

Po skończonej grze fantowej zabrano się obchoz do tańców, pomiędzy któremi górował mazur i oberetas. Bawiono się bardzo wesoło do godz. 2. w nocy, a każdy, opuszczając salę, odnosił ze sobą wspomnienie mile spędzonego wieczoru.

Tak więc Towarzystwo przemysłowców polskich w Lipsku miłą i wesołą zabawą zakończyło ómy rok swego działania.

Rosyjski m'niester cwićczenia, hr. Deljanow, przybędzie do Warszawy dnia 1. października, gdzie zabawi przez 7 dni. W czasie swego pobytu minister zwziwi uniwersytet, instytut weterynaryjny, instytut głuchoniemych i ociemniałych, 7 gimnazjów męskich,

mejskiej prośbę o utworzenie we Lwowie targowicy na bydło kolne i rżezne i o pozwolenie na handel domokrążcy. Wybrana komisja z 4 ma się udać do pp. prezydenta Mochnackiego i delegata Michalskiego, w celu uproszenia ich o poparcie i przyspieszenie tej tak ważnej dla Lwowa sprawy. Przetłomczony i został p. Podowski, 2 p. Adamowski.

Ze zjazdu norjuzów. W ostatnim numerze tygodnika *Zeitschrift für Notarial und freiwillige Gerichtsbarkeit* znajdujemy sprawozdanie z odbytego niedawno w Krakowie walnego zgromadzenia związku notarialnego. Autor sprawozdania dr. F. M. (Franciszek Mayrhofer), zaznaczywszy, że przebieg zgromadzenia w Krakowie pozostanie wszystkim w bardzo miłej pamięci, podniósłszy z gorącym uznaniem uprzejmość i gościnność przyjęcia, jakiego u nas doznali członkowie zebrania, stwierdza z radością pełną ufności uznaniem, jakie instytucja notariatu i użytkownicy związku znaleźli w opiuji i prasie.

Zwłoki niemowlecia plei męskiej znalezione przed kilku dniami nad brzegiem Prutu w Ludihozecz, gdzie je widocznie porzucono. Wrodzono poszukiwani, w celu wykrycia matki.

Ogromny pożar wybuchł dnia 18. b. m. po południu na folwarku Altera Goldhagera w Banikowie ruskim, powiatu żywieńskiego. Zabudowania gospodarskie i szereg stert zboża padły pastwą płomieni. Ogień, cęgnący za latwopalny przedmiot, jak słoma, przybrał w jednej chwili ogromne rozmiary i jak morze rozlał się po całym folwarku, a w górę sięgał pod obłoki. Widok to był straszliwy, a popłoch wśród wieśniaków tak wielki, że opuszczali domy i cały dobytek, a uciekali za siola. Na miejsce katastrofy przybyły straż pożarne z Wyżniczy, Wąsokowiec i ze Smiatyna i dopiero wspólnym ich usiłowaniu powiodło się zlokalizować ogień. Szkodę obliczają na 12 000 zł. O przyczynie pożaru krąży rozmaite wersje, dotychczas atoli właściwego powodu nie stwierdzono.

Samobójstwo. Wasył Bodnariuk, 26-letni wieśniak z Koniatyna, obwiesił się dnia 14. b. m. w Nowosieli rosyjskiej, gdzie bawił za zarobkiem. Denat pozostawił młodą żonę, z którą niedawno się ożenił.

Rozpac opuszczonej. Czerniowiecka *Gazeta Polska* donosi: Dnia 15. b. m. budynek nieopodal stacji kolejowej Istesnigits spozstrzegli donnia przed nadejściem pociągu na torze kolejowym kobietę z dwiema drobnymi dziećmi. Kobieta ułożyła dziećmi leżące 3 i 5 lat — na szych i sama w ów miejscu umiesciła się obok nich tak, iż nadchodzący pociąg musiałby przejechać wszystkich troje. Pomimo, iż pociąg już się zbliżał, budynek znalazł jeszcze tyle czasu, aby matkę i dzieci z toru usunąć. Okazało się, że była to wieśniaczka Maria Jucha i zamierzając pozbawić się życia wraz z dziećmi, ponieważ mąż ją opuścił w nędzy i wyszedł za granicę.

Kot morderca. Okropny wypadek zdarzył się dnia 14. b. m. w Wikowie Górnym, powiatu radomskiego. Wiozeorem dnia tejeż, włościanin Iwon Burlik wraz z żoną wyszli z domu, pozostawiając w kołysce 6-tygodniowe dziecko śpiące. Na pięć spał kot. Kiedy Burlikowie powrócili, okropny przedstawił się im widok. Na twarzy dziecka siedział kot, odgryzał mu nos i pazurami straszliwie ciszył ranę. Ratunek niemowlecia był już niemożliwy, zmarło też w przeciągu godziny. Kot, którego zrozpaczone Burlik ubił natychmiast, nie zdradził przodem bynajmniej jakiegokolwiek choroby, któryby usprawiedliwiał ów bestjański napad na dziecko

Drobne ogłoszenia.

Dzienniki rozmatło
po 1/4 centa od wyrazu.

Młoda osoba zajmująca się krawiectwem, czyniąca sobie miejsce do prywatnego domu tu, lub na prowincji. — Adres: ulica Piłkarska 1. 10.

Ekspedycja pocztowa i telegraficzna udzielona do samodzielnego prowadzenia urzędu pocztowego znajdzie umieszczenie przy urzędzie pocztowym w Niopolmiecach. 777

Najtańszem i najpewniejszym źródłem zaopatrzania się w dobrą i nieeksplozującą **NAFTE** jest główny magazyn **Miączyńskiego**, Sykstuska 47, we Lwowie.

Mleczarnia przy placu Bernadynskim liczbą 10, poleca szanownej publiczności **kawę wyborową, obłady i kolacje domowe.** 775

Janienka poszukuje szycia (krawiectwo) w prywatnym domu. Ulica Berka 17; drzwi 4. 776

Nauczycielka (seminaryjstwa), która przygotowuje panienki do egzaminów szkół wydziałowych, również chłopców do wstępnych egzaminów szkół średnich, a mogąca się wykazać bardzo pięknymi świadectwami z domów prywatnych poszukuje posady na wies. Adres: Kraszewicz, ul. Garnarska 1. 772

Prośba! W imię Jezusa Pana udaje się rodzina, z 9 osób się składająca, a pozostająca w ostatecznej nędzy i braku utrzymania, upraszając o litosną czynność serca Sz. Publiczności i o podanie szczerobliwej ręki pomocy pod adresem: **Ignacy Skórski**, poste restante Tarnów.

Rządca ekonomiczny, mający 20-letnią praktykę w Szlasku i Galicji i studja agronomii z Müllera, żony, ojców, jedno letniego synka, z prowadzeniem gaz. Inia i maszynami gospodarskimi dobrze obznajomiony, poszukuje posady od Nowego roku. Zgłoszenia pod adresem: **Fryderyk Zipser**, rządca w Nowosielcu Gniewosz. 761

Kapitał tani na hipoteki poszukuje. Adres: Hipoteka 23, poste restante Lwów. 768

Lekarz doktor medycyny znajdzie praktykę obszerną na prowincji. Wiadomość udzieli: **Ignacy Rappaport**, Lwów, Jagiellońska 17. 769

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Pomieszkania od różnych terminów (między innymi **pomieszkania kawalerskie frontowe, elegancje, większe i mniejsze** z odpowiednim pomieszczeniem dla służby, lub obsługą w domu). **Sklep. Stajnię. Wozownie** wynajmuje Zarząd realności **Emilia Bertomiliana Brajera** w Kosińskich 9.—12. i 3.—5

Pokój kawalerski, 2, 3, 4 pokoje zaraz do naćcia. Sykstuska 63

3 pomieszkania z 4 pokojami, przedpokojem, kuchnią, spiżarnią. Długosza 23.

Pomieszkania o 3 i 2 pokojach z przynależnościami, stajnią i wozownią do naćcia ulica Zielona 1. 30.

6 lub 4 pokoje: balkon, kuchnia, przynależności. Widok na ogród pojezuicki. Kleinowska 3. 773

Do wynajęcia dom z ogrodem przy ulicy Gródeckiej 1 67, składający się z 4 pokoi, kuchni, piwnicy, wraz z użytkiem wielkiego ogrodu. **Plac na skład drzewa** tanio do wynajęcia. Blizsza wiadomość we fabryce przy ulicy Gródeckiej liczbą 47. 766

Korespondencja prywatna.

Pewien kawaler liczący 26 lat, posiadający znaczny majątek, życzy sobie zawiązać znajomości w celu zawarcia stosunków małżeńskich z przystojną i wykształconą panną, mającą nie koniecznie, Korespondencja uprasza się pod literami: B. Z. Lisko. 774

HERBATE Familijna
1/4 kilo 1-80 i 2 str.
Znakomite **WYSIEWKI** z herbat 1/4 kilo 1-40 i 2 str. 1-70
poleca **HANDEL** 1025 b
Alberta Szkowrona
Lwów, Plac Mariński 7.

Zarząd dóbr Strusów
ma do sprzedania

6 par walców młynskich stalowych 1784
systemu Newelski, mało używanych, z zupełnem urządzeniem.
Blizsza wiadomość na miejscu.

SLYNNE
na cały świat
BRZYTYWY SZWAJCARSKIE
LECOU.TREGO Z SANTIER
ARBENZA Z JOUGNE
KROPPA Z LONDYNU
HENKELSA Z SOLINOEN
oraz paski do obciążania golarki,
penzle, mydła najrozmaitsze, lustra
we wszystkich wielkościach
poleca najtańzej 1674 e
S. PIELECKI
LWÓW.

BULION
odznaczony w Krakowie na wystawie lekarskiej medalem **wielkim brązowym**.
Nr. 00. z trufkami kilo . . . 7 zł. 50 ct.
Nr. I. zwierzyny i drobin . . . 6 „ 50 „
Nr. II. doskonały . . . 5 „ 50 „
Z samych kur podkowa pół kilograma 4 zł. 90 ct. **dlia chorych** Ekstrakt mięsny jak zagraniczne, puszka na próbe 1 zł.
Wszystko wyrobu **Kazimierza Matczyńskiego**, sprzedaje Zarząd dworu Łapszyn, Brzeżany o. p.

Tylko Luigi Fontana
właściciel dóbr z Dalmacji
Wien. I., Fleischmarkt 14,
sprzedaje pod osobistym nadzorem swoje
własnej uprawy **wina stołowe**
deserowe i lecznicze.
Oliwa z oliwek, ocet winny.
Gwarantuje się prawdziwość.

Z powodu pomyłki w ogłoszeniu walnego zgromadzenia, z miesięcznym w Nrze 255. „Dziennika Polskiego“ zarządzamy ponownie ogłoszenie walnego zgromadzenia na dzień 30. września b. r. odwołując zaproszenie poprzednie, na dzień 26. września opiewające.
Ponieważ walne zgromadzenie, zwołane d. 18. lipca b. r. z powodu niedostatecznej ilości członków odbyć się nie mogło, przeto zaprasza się ponownie P. T. członków kraj. Towarzystwa spożywczego na walne zgromadzenie, które się odbędzie d. 30. b. m. o godz. 6. wieczór w lokalu banku zaliczkowego pl. Marjański 1. 9 z następującym porządkiem dziennym: Sprzedaż realności i piekarni Tow. Uchwalenie likwidacji. Wybór likwidatora.
Zarazem się nadmienia, że w myśl §. 40 statutu tym razem każda ilość obecnych członków, upoważniona będzie do powzięcia prawomocnych uchwał. 1801
Lwów 16. września 1891.
Dr. W. Kulikowski sekret. rz. **Dr. E. Till** przewodniczący.

HANDEL KAROLA BAŁABANA we Lwowie 1809
poleca franco opłacone do każdej stacji pocztowej w kraju
KAWY
1/4 k. Ceylon grubo ziarno najprzed. 10-80
1/4 k. „ „ „ „ „ „ „ „ „ 10-40
1/4 k. Kuba „ „ „ „ „ „ „ „ „ 10- „
1/4 k. Laguaira gruboziarna. „ 9-60
1/4 k. Guatamala „ „ „ „ „ „ „ „ 9-20
1/4 k. Jamaika „ „ „ „ „ „ „ „ „ 8-80
1/4 k. Rio lawé „ „ „ „ „ „ „ „ 8-40
1/4 k. Santos „ „ „ „ „ „ „ „ 8- „
1/4 k. Mokka arabska „ „ „ „ „ „ „ 10-80
1/4 k. Jawa złota „ „ „ „ „ „ „ „ 10-80
1/4 k. Ceylon perłowa „ „ „ „ „ „ „ 10-80
1/4 k. Sirtusz „ „ „ „ „ „ „ „ 9-20

CHIŃSKO-ROSYJSKA HERBATE
ciemno naciągająca z wybornym smakiem i aromatywną wonią.
1/4 k. Congo cesarski „ 2- „
1/4 k. famijlny w pudełku zielonym 3- „
1/4 k. „ bez pudełka. „ 2-80
1/4 k. „ bardzo dobrej. „ 1-80
1/4 k. Melange de Moskwa w pud. 30ct. 4- „
1/4 k. „ „ „ bez pudełka 3-80
1/4 k. Imperial „ „ „ 5- „
1/4 k. wysiewek własnych „ 1-60
1/4 k. „ sprowadzanych „ 1-20
1/4 k. Ciszak do herbaty „ 1-20

Każdy nagniotek, guba skó- ra lub brodawki, usuwa się pewnie i bez bólu w jak najkrótszym czasie przez pro- ste podziwianie zaszczytne znanym środkiem na naguiotki jedynie pr- wdzimym apte- karza Radlauera.
Karton 50 ct. Skład we Lwowie w wielu aptekach. 776



Stadium der Landwirtschaft an der Universität Leipzig.
Beginn des Wintersemesters am 15. Oktober, der Vorlesungen am 27. Oktober.
Programms, sowie besondere für das landwirtschaftliche Studium angefertigte Vorlesungs-Pläne versendet der Unterrichtsreihe, wel her auch jede weitere gewünschte Auskunft bereitwilligst erteilt.
Dr. W. Kirchner,
ord. öff. Professor, Director des landwirtschaftlichen Instituts der Universität Leipzig.

HOTEL CENTRALNY.
Zarząd Hotelu Centralnego ma zaszczyt donieść, iż czyniąc zadość życzeniom Wysok. szlachty i Szan. P. T. publiczności, rozszerzył ubikacje hotelu i na pierwsze piętro domu tak, że obecnie rozporządza 50 pokojami, urządzonymi z prawdziwą elegancją i komfortem.
Uwielbiamy o tem Wys. szlachtę i Sz. P. T. publiczność, Zarząd Hotelu poleca się i nadal łaskawym względom.
Ceny nad r. umiarkowane Pokój wraz z pościelą od 70 ct. do największych apartamentów, na życzenie wiele szanownych gości.
Z wysokim szacunkiem
K. Janowicz i T. Strzelczuk.



Gotowe Kompletnie „Wyprawy ślubne” od najskromniejszych do najbogatszych poleca 1706 e
M. Beyer i Spółka
Wielki magazyn Płócien, bielizny stołowej i gotowej bielizny damskiej, męskiej i dziecięcej.
LWÓW
ulica Karola Ludwika 1. 1.

Zaopatrzwszy się podczas letniego najtańszego sezonu w **znaczne zapasy Nafty** jestem w możności obecnie moim odbiorcom dostarczyć **niezapalną krajową NAFTE** w gatunku najlepszym po znacznie niższych cenach.
We Lwowie poczynszy od 10ciu litrów odsyłam do domu zamówioną Naftę własnym wozem. Kto by zaś z miejscowych odbiorców większy ilości u siebie przechowywać nie chciał, otrzyma moje asygnaty, za którymi kupioną po tańszej cenie Naftę, odbierać może częściowo w każdym moim sklepie, gdzie również jak w moim głównym magazynie za dobrą jakość Nafty i rzetelną miarę poręczam.
Na prowincję zaś wysyłam Naftę we Wtorki i Piątki za przekazem do wszystkich stacyj kolei. — Cenniki dostarczam na żądanie franco. 1803
Piotr Miączyński we Lwowie, Sykstuska 47.

TOWARZYSTWO POWROZNICZE W RADYMNIE
Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie poleca swoje
wyroby powroźnicze i sieciarskie tudzież
pasy do maszyn, gurdy do wybijania wózków, chodniki na korytarze i t. p.
w najlepszej jakości po cenach umiarkowanych.
W skutek powrotu stypendysty naszego, postanego kosztem Wydziału krajowego, z fabryki powroźniczych w Pöchlarn jesteśmy w możności dostarczać najodborniejsze nawet, aju niewyrabiane artykuły powroźnicze, jako to: wania, na konie, żalubnie, torebki myśliwskie, nawy na stoł, hamaki, bez guzów i t. d. po cenach „.
Pa! Ponieważ doszło do naszej wiadomości od bardzo poważanych osób, że handlarze wyrobami powroźniczymi z Radymnie, podrywając je pod naszą firmę całym krajem sklepy z wyrobami powroźniczymi zasilał, ządżo, że nikomu nie powierzyliśmy wyrobów naszych na osmy zatem z cieniem zaufaniem udawać się wprost do ystawa, gdzie tylko wyroby powroźnicze z cyzystych silnych utroląd ludzi zaprzyśięgłych wykonywane bywają, a cononki rotnie darmo i opłatnie wysłać się.
DYBEKCJA:
Pastor, **Marcell Swiechowski.**

Posady nauczyciela domowego
we Lwowie lub na prowincji poszukuje pod warunkami umiarkowanymi rutynowy pedagog, b. słuchacz filozofii, Polak, władający **gruntownie językiem niemieckim**, mogący przygotować uczniów do klas niższych lub wyższego gimnazjum. Świadectwa, stwierdzające znakomitą aplikację w oryginalnej przedz. Łaskawo zgłoszenia uprasza pod adresem: **K. S. W.** poste restante Lwów.

Największy skład kufrow, tłumoczkow, torb, turebek i wszelkich przyborów do podróży
Pawła Langnera
(przedtem Bracia Langner).
Lwów, ulica Halicka 1 16

ZAKŁAD OGRÓDNICZY KAZIMIERZA PIŁKOWSKIEGO
we Lwowie, ul. Krzyżowa 1. 16, 1806
poleca P. T. Publiczności po najniższych cenach:
Rosliny dekoracyjne salonowe. Drzewka i krzewy owocowe. Drzewka i krzewy ozdobowe do zakładania parków i ogródków przy willach. — Orzechy
przyjmuje zamówienia na **BUKIETY** i **WIENCE**

SKŁAD KAWY w najlepszym gatunku
Ceylon i Amerykańskiej ARTURA KOSCIKOWEGO
we Lwowie, Chorażyzna 22.
Ceny w miejscu: 1 kilo zł. 1-90 ct.
Na prowincji: 1/4 kilo zł. 3-60 ct. franco. 1008

Pierwsza koncesjonowana fabryka J. Baczyńskiego we Lwowie
przy ulicy Czarnieckiego liczbą 12.
Ma zaszczyt zawiadomić S. P. P., iż wyrabia **Buljon** najlepszej jakości, tudzież **konserwy**, a mianowicie:
Sparagii obrzynie najlepszego gatunku. Groszek zielony. Szampiny. Paszety strasburskie. Paszety ze zwierzyny. Marmolady mor. lowe. Kompozycje z owoców. Galarety pożyteczne. Korniszony. Grzyby. Ryki. Lemidory. Ekstrakt płynny. — **Zupy dla Armii!** Grochowa. Kmiukowa. Panadel z mięsem i jarzyną.
Ceny umiarkowane, dla panów kupców stosowny rabat.
Z poważaniem
J. Baczyński.

Dr. Lehmann pomada na twarz,
sporządzana przez aptekarza **P. Georgievits** w Neuss jest ulubionym **środkiem tonizującym najczystszej jakości, usuwa** pastą ową **stanowczo i najskuteczniej** plamy wrodzienne, zajądę i jarzyną.
Cena tygła 1 zł. 50 ct.
Hrabina **M. Esterhazy de Galantha** pisze: „Konstatuję chętnie, że **Dr. Lehmann pomada** na twarz, jest **rzeczywiście całkiem znakomitym środkiem**, który może każdemu polecić.”
We Lwowie w aptecce pana **Piotra Mikolascha.** 775

PIGULKI BLANCARDA
NA JODZIE WYKŁADZANEJ W MIEJSCU
oprowadzone przez Akademię medycyny w Paryżu
zobowiązane przez Formisera oddziały francuski, suk-
cesem przez rząd Medycyny w Paryżu
Polecająco znanostwo własności Jodki i Selenki
obrotu, które wywołuje spowolnienie (puchliny, stanowiąc niebezpieczny
wzrost siły, powoduje silnym wyzyskiem jest zupełnie niewygodny, w Chole-
sterie (blizszości), w zastożeniu (obrzęku) upiornym, w Amionozie (czarna-
mucha, zaparcia, nie wywołuje zaparcia), w Sychotaci, w Sycis, w Stanowczo-
ści, Stanowczością, która jest skutownym środkiem terapeutycznym, nadzwyczajnie, do
podwyższenia ogólnego, do wywołania i rozpuszczenia i ułagodzenia, słabych lub
osłabionych.
Jest to pod klasą piątką lub szóstą telez, jest lekar-
stwem słabością, rodu-want-jaści, jako dowód przytoczył i
stanowczości prawdziwych **PIGULET BLANCARDA**, jeżeli
należy, naszą pleść na znak mi i goście powołania i przy
dopuszczenia etykiety
Aptekarski w Paryżu, RUE BONAPARTE, 40
WYTRZYMAĆ SIĘ PRAZDZIEW

Transport międzynarodowy SCHENKER i Sp. w Tetschen nad Łabą.
Podajemy niniejszem do wiadomości, że poczynszy od dnia 15 sierpnia 1891 r. urządziliśmy **transport przesyłek zbiorowych z Tetschen do Galicji i Bukowiny**
przez co możemy dla przesyłek północnych Czech do stac w Galicji i na Bukowinie udzielać znacznych korzyści, wobec dotychczasowych wysokich opłat za przesyłki pojedynczych pakunków.
Przyjmujemy chętnie i każdego czasu przesyłki do ważniejszych stacyj w Galicji i na Bukowinie i prosimy zwracać się z zapytaniami albo wprost do nas, a bo do firmy **Goldiust i Sp. w Krakowie.**
1778
Schenker i Sp.

Handel suknią towarów modnych JAN WALLACH I SYN Lwów, Rynek liczbą 33. Rok założenia 1841.
Poleca na sezon jesienno-świeży nadeszłe materje modne po bardzo przystępnych cenach; również materje jesienne i zimowe roku zeszłego po niższych cenach. Próbkę z tychże zawsze przygo-
towane.
Zarazem zawiadamiamy pp. krawców, że karty z próbkami od 1. września b. r. przgotowa-
wane, prosimy przeto łaskawie po takowe się zgłosić.
Jan Wallach i Syn.

Najlepsze KAPELUSZE wyrabia **Wilhelm Pless** 1741
c. k. nadworny dostawca w Wiedniu.
Na wyłączny skład w Galicji otrzymali i polecają:
S. Gabriel & J. Chlebownik
we Lwowie, plac Halicki liczbą 3.

ASTMY I KATARY
leczą się przez użycie **Barek i prosku tak swanych FUMIGATEUR ESPIIC**
BUSZNOG — KASZL — KATARY — NEURALGIE
W Paryżu: sprzedaż hurtowa J. Espic, ul. St. Lazare, 20; we Lwowie: w aptekach
PP. Mikolascha, Ruckera i Wewiorackiego; w Krakowie: w aptekach PP. Wisniewskiego i Redyka.
Wymagaj podjmu jak obok na każdej mroci. — Medal słozy na Wystawie 1888 na Wystawie Towarzystwa 1889 r.
Najwyższe nagrody jakie otrzymaliśmy specyfy lekarskie przeciw Astmie. (Klasa 46).

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY M. KLARFELD 1021
we Lwowie
przy ulicy Hetmańskiej pod liczbą 6,
kupuje i sprzedaje
wszelkie papiery wartościowe i monety
po kursie dziennym bez deliszenia prowizji.
Przyjmuje także zlecenia dla giełdy wiedeńskiej i berlińskiej.
Wszelkie papiery wartościowe wylosowane, tudzież płatne kupony, przyjmuje za gotówkę bez wszelkiego potrącenia.
Zlecenia z prowincji uskuteczniają się odwrotną pocztą.

OBWIESZCZENIE.
DYBEKCJA GALIC. KASY OSZCZĘDNOŚCI
niniejszem zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż z dniem 30. Września b. r. **przenosi swa biura do nowego gmachu.**
Wchód z narożnika, — kasa wkładkowa po prawej, — likwidatura po lewej stronie, — oddział hipoteczny na I. piętrze.
Wszelkie czynności kasowe odbywać się będą bez przerwy do 30. Września w starym, zaś od 1. Października w nowym gmachu.